
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Operalaan Gouda 

De burgemeester van Gouda 

  

  

Overwegende dat: 

  

– uit politie informatie blijkt dat de openbare orde rondom de woningen in de omgeving van de 

Operalaan en het Sonatepad op verschillende tijdstippen gedurende de afgelopen periode is 

verstoord door brandstichtingen van auto’s; 

– in de nacht van 29 september 2024 twee voertuigen, te weten auto’s, opzettelijk in brand zijn ge- 

stoken; 

– in de nacht van 6 oktober 2024 één voertuig, te weten een auto, opzettelijk in brand is gestoken; 

– alle getroffen voertuigen stonden geparkeerd op het parkeerterrein aan de Operalaan in de wijk 

Goverwelle; 

– drie auto’s zijn uitgebrand en een vierde auto beschadigd is geraakt, die naast de uitgebrande 

auto stond geparkeerd; 

– de brandweer heeft vastgesteld dat het niet om een natuurlijke brand ging, maar deze opzettelijk 

is aangestoken; 

– de politie in deze gevallen uitgaat van brandstichting, waarnaar onderzoek wordt gedaan; 

– deze incidenten onder de bewoners van de Operalaan heeft geleid tot maatschappelijke onrust 

en gevoelens van onveiligheid en angst voor onder andere verlies van of schade aan persoonlijke 

eigendommen; 

– uit politie informatie blijkt dat er vrees bestaat op nieuwe openbare orde verstoringen. 

Voorts overwegende dat: 

  

de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:45, eerste lid van de 

Algemene plaatselijke verordening Gouda 2020 kan besluiten tot plaatsing van tijdelijke camera’s voor 

een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats, in het belang van de handhaving 

van de openbare orde; 

  

dat het instellen van cameratoezicht een besluit is dat ingrijpt op de privacy van bewoners en voorbij- 

gangers; 

  

dat de burgemeester het belang van de handhaving van de openbare orde enerzijds en het recht op 

privacy van personen anderzijds heeft afgewogen in dit besluit. Concluderend dat de algemene belangen 

van de handhaving van de openbare orde daarbij gezien de hiervoor omschreven feiten en omstandig- 

heden zwaarder wegen tegenover het individuele belang van omwonenden en voorbijgangers omtrent 

de privacy bij het uitoefenen van cameratoezicht; 

  

het cameratoezicht in het hierna te noemen gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeen- 

tewet stelt aan het instellen van tijdelijk cameratoezicht; 

  

de duur van plaatsing van één of meer camera’s is afgestemd met de officier van justitie; 

  

het gebied en de duur van het cameratoezicht proportioneel is in relatie tot het beoogde legitieme doel; 

  

het plaatsen van één of meer camera’s binnen het aangewezen gebied noodzakelijk is in het belang 

van de handhaving van de openbare orde; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:45, eerste lid, van de Algemene 

plaatselijke verordening Gouda 2020, op grond waarvan de burgemeester openbare plaatsen kan aan- 

wijzen, waarbinnen camera’s kunnen worden geplaatst ten behoeve van het toezicht aldaar, in het kader 

van de handhaving van de openbare orde; 

  

  

besluit: 

  

het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Operalaan Gouda vast te stellen. 

  

besluit: 

Nr. 430582 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2024 nr. 430582 9 oktober 2024 1 



1. het gebied als weergegeven op onderstaande kaart die deel uitmaakt van dit besluit aan te wijzen 

als gebied waar één of meerdere camera’s worden geplaatst. Dit betreft het gebied Operalaan 21 

tot en met Operalaan 55 en de daaraan gelegen parkeerterreinen; 

2. dat dit besluit in werking treedt op 9 oktober 2024 gedurende een periode van drie maanden, te 

weten tot 9 januari 2025; 

3. vast te stellen dat het cameratoezichtgebied 24 uur wordt opgenomen en dat de benodigde came- 

rabeelden worden afgestemd op het gemiddelde incidentenpatroon over een bepaalde periode; 

4. dat dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Operalaan Gouda. 

Aldus besloten op 9 oktober 2024 te Gouda 

De burgemeester van Gouda, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2024 nr. 430582 9 oktober 2024 2 



Kaart Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Operalaan Gouda d.d. 9 oktober 2024 
  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Neem dan contact met ons op voor meer informatie of om uw vragen te stellen. U kunt bellen met te- 

lefoonnummer 14 0182 en vragen naar de afdeling Veiligheid en Wijken. 

  

Bezwaarschrift 

Komen we er toch niet uit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. Dit mag overigens ook direct, zonder 

eerst te bellen. Een bezwaarschrift kunt u indienen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is 

bekendgemaakt. Het besluit blijft ook bij het indienen van een bezwaarschrift gewoon geldig. 

  

Hoe dien ik bezwaar in? 

U kunt uw bezwaar online indienen. Hier heeft u een DigiD voor nodig (of e-Herkenning). Ga hiervoor 

naar de website www.gouda.nl. 

  

Als u geen gebruik maakt van het online bezwaarformulier: 

U kunt dan uw bezwaar sturen naar: 

De burgemeester van Gouda 

t.a.v. de bezwaarschriftencommissie Gouda 

Postbus 1086 

2800 BB Gouda 

  

Wat moet er in een bezwaarschrift staan? 

Zet in elk geval in uw bezwaarschrift: 

  

• uw naam, adres en handtekening; 

• de datum waarop u het bezwaarschrift verstuurt; 

• een omschrijving van het besluit waar u bezwaar tegen maakt; 

• het zaak- of werkprocesnummer van het besluit; 

• de redenen waarom u bezwaar maakt; 

• indien mogelijk het telefoonnummer en e-mailadres waarop u bereikbaar bent. 

Om u sneller van dienst te kunnen zijn is het handig als u een kopie meestuurt van het besluit waar u 

bezwaar tegen maakt. 

  

Voorlopige voorziening 

Gemeenteblad 2024 nr. 430582 9 oktober 2024 3 

http://www.gouda.nl/


Indien u op korte termijn uitvoering van het besluit wilt voorkomen, dan kunt u de voorzieningenrechter 

van de Rechtbank, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag, vragen een voorlopige voorziening te treffen. 

Een verzoek om een voorlopige voorziening kunt u alleen indienen als u ook bezwaar hebt gemaakt. 

Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. U kunt ook om een voorlopige voorziening 

vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor heeft u een DigiD nodig. 

Gemeenteblad 2024 nr. 430582 9 oktober 2024 4 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

